eral council, and of making a solemn appeal from the reigning Pontiff to its decree.³² All the lingering religious scruples of the people were thrown down by these charges, and the French nation drew itself up in firm array on the side of its King for the impending struggle.

William of Nogaret, keeper of the King's Seal, was sent to Rome, there to announce this resolution; while Boniface, from his retreat at Anagni, hurled new Bulls against France.³³ However,

³² So early as the 12th March, the new keeper of the seal, William of Nogaret, had come forward with an accusation against the Pope (Du Puy, p. 56), and, when the States were summoned, had produced this as a reason for assembling a general council. In this session of the States four Barons, of whom Guil. de Plesscjano was spokesman, came forward as accusers of the Pope. Their 29 heads of accusation are in Du Puy, p. 101. Bulaeus, iv. 41. The Pope was charged with being haereticus perfectus : 1. Quia non credit immortalitatem — animarum rationalium.—4. Item quod fideliter non credit, quod verbis a Christo institutis, a fideli et recte ordinato Presbytero dictis in forma Ecclesiae super hostiam, fit ibi corpus verum. Et hinc est, quod nullam reverentiam vel modicam ei facit, cum elevatur a Sacerdote, nec ei assurgit, imo vero tergo assistit, et magis se honorari, et locum ubi sedet, ornari facit, quam altare ubi hostia consecratur.—9. Item ut suam damnatissimam memoriam perpetuam constituat, fecit imagines suas argenteas erigi in Ecclesiis, per hoc homines ad idolatriandum inducens.—12. Item publice praedicavit, Papam Rom. non posse committere simoniam, quod est haereticum dicere.—18. Item compulit sacerdotes aliquos, ut sibi revelarent confessiones hominum, et eas postea absque confitentium voluntate — publicavit.—20. Item statum et Ordinem Cardinalium deprimit et depresso, et Ordinem Monachorum nigrorum et alborum, fratrum Minorum et Praedicatorum, de quibus dixit multotiens, quod mundus perdebat per ipsos, et quod falsi hypocritae erant, etc.—21. His hatred against France; even before his accession to the see, he had said, quod, si esset Papa, potius vellet totam Christianitatem subvertere, quin Nationem destrueret, quam appellat superbiam Gallicorum.—22. For this reason he had sought to hinder peace between France and England, and wished to unite himself with Frederick of Sicily against Charles II. of Naples. Confirmavit etiam Regem Allemaniae in futurum Imperatorem, et publice praedicavit, quod hoc faciebat, ut destrueret Nationem, quam vocat superbiam Gallicorum, qui dicebant, se non subesse alicui temporaliter, dicens quod de hoc mentiebantur per gulam, declarando, quod quicunque, etsi Angelus de caelo descendens sit, dixerit, quod non subsint eidem et Regi Allemaniae, quod anathema sit (above, note 31). Et tamen antea saepius dixerat publice,—quod ille erat proditor domini sui, et quod ipsum proditorialiter interfecera, et non erat dignus dici et nominari Rex, nec debite electus (above, notes 15 and 18). Et inter eundem et Regem Franciae accordata pro bono pacis, in quibus jus utriusque salvaretur, dissolvit, etc. The other heads of accusation relate to his unchastity, magic arts, sodomy, cruelty, his conduct to his predecessor, Celestine, and so forth. Thereupon the King submitted to the States his Deed of Appeal (Du Puy, p. 107). Bulaeus, iv. 45 : ad praedictum generale Concilium, quod instanter convocari petimus, et ad verum legitimum futurum summum Pontificis vel alios, ad quem vel ad quos fuerit appellandum, provocamus et appellamus). All estates and corporations, also the prelates, Universities, and religious houses, in more than 700 deeds of assent, supported this appeal. (Bulaeus, iv. 46. Du Puy, p. 112.)